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доктора экономических наук, профессора

Общее количество трудов в период до 2007 г. - 242, из них:
научных работ - 210;
учебно-методических работ - 32

Работы, опубликованные в период с 2007 г. по настоящее время
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1. Научные работы

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Научные и научно-
педагогические кадры инно-
вационной России: принципы
и технология воспроизводст-
ва (Монография)
Интеллектуальный капитал -
основа опережающих инно-
ваций (Монография)

Планетарный проект: к гар-
монии мирового развития
(Монография)
Планетарная рента: достоя-
ние человечества (Моногра-
фия)
Рынок человеческого капитал
(Монография) ,А^ t

11 [,
Инновационный выбор по-
сткризисной России (Моно-
графия)

Инновационные кадры Рос-
сии: инвестиции, инновации,
инфраструктура, интеллекту-
альный капитал (Моногра-
фия)

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

,/Печ.

Печ.

Печ.

М.: ООО «Прогресс
ИД», 2007.

СПб.: НЦ «Планетарный
проект», Орел: Орел-
ГТУ, 2007

СПб.: НЦ «Планетарный
проект», Орел: Орел-
ГТУ, 2008
СПб.: НЦ «Планетарный
проект», Орел: Орел-
ГТУ,2008

ООО Издательство Ма-
шиностроение», 2008

Орел: ОрелГТУ, изд. А.
Воробьев, 2009

ООО «Издательство
Машиностроение», 2009

12,2

4,0

15,17

3,0

13,25

3,5
22,0

6,0
17,0

5,6

15,58

0,6

20,7

3,0

Барсуков Г.В.,
Родионова Е.М.,

Пахомов СИ.,
Степанова Е.Ю. и

др.
Власов Ф.Б.,

Скоблякова И.В.,
Бондарев В.Ф.,

Захаров А.В. и др.

Безгодов А.В.

А.В.Безгодов,
В.Г.Садков,

В.В.Смирнов
Семенова Е.М.,
Лукьянчикова

Т.Л.
Власов Ф.Б.,

Скоблякова И.В.,
Романчин СВ.,
Лукьянчикова

Т.Л. и др.
Барсуков Г.В.,

Родионова Е.М.,
Пахомов СИ.,

Степанова Е.Ю.,
Ямщикова Т.Н.,

Смирнов В.В.

2. Научные статьи

8.

9.

Факторно-балльная оценка
интеллектуального потен-
циала преподавателя высшей
школы.
Инфляция и трудовые дохо-
ды

Печ.

Печ.

Управление персоналом,
№16 (170), 2007. С.53-

5 6 , ' М '-• Р

Экономист, 2007, №2. -
С. 48-54 ь . - ; V T

0,6

0,15

0,6

0,3

Барсуков Г.В.,
Родионова Е.М.,
Степанова Е.Ю.

Лукьянчикова
Т.Л.
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10.

11

12.

13.

14.

15.

2
Анализ инфраструктурного
комплекса национальной
экономики

Интеллектуальный капитал -
основа конкурентных пре-
имуществ
Инновационный путь разви-
тия России как основа фор-
мирования институциональ-
ной инфраструктуры рынка
человеческого капитала
Коучинг как составляющая
успешного перехода на двух-
уровневую систему образо-
вания
Лидерские способности пре-
подавателя и научного со-
трудника. Мотивация творче-
ского труда.
Экономический кризис в
России: внутренние причины
и существенные меры его
преодоления

3

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

Печ.

4
Известия ОрелГТУ. Се-
рия «Экономика, управ-
ление, право». - 2007,
№2 \ ; f .'. Т»

Тула: Изд-во ТГПУ им.
JI.H. Толстого, 2008

«Образование и общест-
во», 2008, №1 (48). -
С.87-93 , ( ,

bVl. Ь л.>Л 'р
Фундаментальные ис-
следования, №5, 2008. -
С.68-69 , _•*, . у

Всероссийский аграр-
ный научный журнал,
№12,2009. . A l T >

Экономическая теория,
№4,2009 .
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Е.Е. Кузьмина

Барсуков Г.В.,
Родионова Е.М.

Заикина Т.В.

Родионова Е.М.,
Барсуков Г.В.

Лукьянчикова
Т.Л.

3. Учебно-методические работы

16.

17.

УМК по курсу «Нобелевские
лауреаты по экономике и их
концепции»

УМК по курсу «Современ-
ные проблемы экономиче-
ской науки» (для магистров)

Элек-
трон-

ная
версия
Элек-
трон-

ная
версия

Орел: ОрелГТУ, 2007

Орел: ОрелГТУ, 2008
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Соискатель

Список верен:

Зам. зав. кафедрой ЭТиУП

Ученый секретарь
ученого Совета

В.Т. Смирнов

В.Ф. Бондарев

К.В. Подмастерьев


